
1/2 

*P/147894* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/21-20/3 

URBROJ: 371-06-21-4 

Zagreb, 26. svibnja 2021. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija na temelju članka 41. stavka 2. Zakona o općem upravnom 

postupku („Narodne novine“, broj 47/09), a u vezi sa člankom 24. Zakona o obnovljivim izvorima 

energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji („Narodne novine“, broj 100/15 i 111/18), u upravnom 

postupku pokrenutom u povodu zahtjeva trgovačkog društva HEP-Proizvodnja d.o.o. za proizvodnju 

električne i toplinske energije, Ulica grada Vukovara 37, Zagreb, na 11. sjednici Upravnog vijeća 

održanoj 26. svibnja 2021. donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Odbacuje se zahtjev trgovačkog društva HEP-Proizvodnja d.o.o. za proizvodnju električne i 

toplinske energije, Ulica grada Vukovara 37, Zagreb, MBS: 080434256, OIB: 09518585079, za 

prethodnu suglasnost na planirane promjene uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja naziva 

Kombi kogeneracijski Blok L snage 100 MWe/80 MWt u TETO Zagreb, zaprimljen u Hrvatskoj 

energetskoj regulatornoj agenciji 26. travnja 2021. 

2. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) zaprimila je 26. travnja 2021. zahtjev 

trgovačkog društva HEP-Proizvodnja d.o.o. za proizvodnju električne i toplinske energije, Ulica 

grada Vukovara 37, Zagreb, MBS: 080434256, OIB: 09518585079 (dalje: HEP-Proizvodnja d.o.o.), 

kojim traži prethodnu suglasnost na planirane promjene uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja 

naziva Kombi kogeneracijski Blok L snage 100 MWe/80 MWt u TETO Zagreb (dalje: Zahtjev). 

U Zahtjevu se navodi kako se planira zamjena mjerila za mjerenje protoka prirodnog plina koji je 

sastavni dio kontrolnog mjernog mjesta za mjerenje potrošnje prirodnog plina L1MBP10VM-1 na 

predmetnom postrojenju, na način da će se navedeno kontrolno brojilo potrošnje prirodnog plina 

zamijeniti brojilom istog proizvođača i tipa, a sve zbog neispravnog rada starog mjerila. 

Uvidom u arhivu HERA-e, utvrđeno je da je HERA 26. srpnja 2016. donijela Rješenje o stjecanju 

statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: UPI 034-02/16-31/06, urbroj: 371-01/16-

06 (dalje: Rješenje), kojim je trgovačko društvo HEP-Proizvodnja d.o.o. steklo status povlaštenog 

proizvođača električne energije za postrojenje naziva Kombi kogeneracijski Blok L snage 100 

MWe/80 MWt u TETO Zagreb. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

Člankom 24. stavkom 1. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji 

(„Narodne novine“, broj 100/15 i 111/18) propisano je da je povlašteni proizvođač koji je od Agencije 

ishodio rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, a koji planira izvršiti 

promjenu uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja i/ili proizvodne jedinice, dužan od Agencije 

zatražiti prethodnu suglasnost na planirane promjene. 

Člankom 41. stavkom 2. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da će službena osoba kad 

utvrdi da ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje postupka, rješenjem odbaciti zahtjev.  

Analizom Zahtjeva utvrđeno je da je isti podnijet HERA-i zbog planirane zamjene mjerila za mjerenje 

protoka prirodnog plina novim brojilom istog proizvođača i tipa, a uslijed neispravnog rada starog 

mjerila. S obzirom na to da opisana zamjena mjerila novim mjerilom istog proizvođača i tipa odnosno 

zamjena mjerila novim mjerilom istih tehničkih karakteristika na istom mjernom mjestu ne 

predstavlja promjenu uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja i/ili proizvodne jedinice, to nisu 

ispunjene pretpostavke iz članka 24. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj 

kogeneraciji za pokretanje postupka po zahtjevu trgovačkog društva HEP-Proizvodnja d.o.o. za 

prethodnu suglasnost na planirane promjene uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja naziva Kombi 

kogeneracijski Blok L snage 100 MWe/80 MWt u TETO Zagreb. Slijedom navedenoga, odlučeno je 

kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18) propisano je da se pojedinačne odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne 

agencije donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske 

regulatorne agencije te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

 

Tomislav Jureković, dipl. ing., v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja. 
 

 

 


